
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 195 Data: 26/10/2012 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PREDISPOSIZIONE E TRASMIS-
SIONE PER VIA TELEMATICA DEL MODELLO 770/2012. 

L’anno duemiladodici, il giorno ventisei del mese di ottobre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con propria determinazione n. 71 in data 27/3/2012 è stato affidato alla società 
Informa s.r.l., con sede in Cameri, corso Sempione n. 39, l’incarico di predisporre su supporto car-
taceo il modello 770/2012, il relativo file telematico e di trasmettere lo stesso in via telematica al 
Ministero delle Finanze; 

– il compenso da corrispondere ammonta ad euro 363,00 (IVA 21% compresa) per il modello 
“Semplificato” e ad euro 423,50 (IVA 21% compresa) per il modello “Ordinario” oltre ad euro 
6,24 (IVA 21% compresa) per ogni soggetto non presente in archivio; 

– con lo stesso atto è stato assunto impegno di spesa di euro 363,00 per l’elaborazione del mo-
dello “Semplificato”; 

DATO ATTO che la ditta ha dovuto elaborare il modello 770/2012 “Ordinario” in quanto si è reso 
necessario compilare anche il quadro SF;  

RITENUTO necessario integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai rego-
lamenti; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per quanto espresso in narrativa, l’ulteriore somma di euro 60,50 a favore 
della società Informa s.r.l., con sede in Cameri, corso Sempione n. 39 per la predisporre su 
supporto cartaceo il modello 770/2012 “Ordinario”, il relativo file telematico e di trasmettere lo 
stesso in via telematica al Ministero delle Finanze; 

2. DI IMPUTARE la predetta spesa all’intervento 1.01.02.03 (cap. 83 “Servizi generali funziona-
mento uffici comunali”) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa con successivo atto e dietro presentazione di 
regolare fattura; 

4. DI COMUNICARE la presente determinazione alla Ditta, ai sensi del 191, comma 1, del decre-
to legislativo 18/8/2000, n. 267. 

5. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legisla-
tivo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, 26 ottobre 2012 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 26 ottobre 2012 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Co-
mune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 31 ottobre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 31 ottobre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


